EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CT. Nº 001/2021.
CONTRATANTE - Companhia de Habitação de santa Catarina
– CoHab/sC
CONTRATADA – Centro de informática e automação do Estado
de santa Catarina s.a. – CnpJ: 83.043.745/0001-65.
OBJETO: o 2º aditivo ao CT. nº 001/2021, tem como objeto
prorrogar o prazo de vigência constante da Cláusula Oitava do
Contrato nº 001/2021 por mais 12 (doze) meses, de 01/01/2023
até 31/12/2023, supressão do serviço de correio eletrônico PAE a
partir de 01/01/2023 e os serviços de Microfilmagem/Guarda de
Microfilmes a partir de 01/05/2023, reajuste de 11,89% relativo ao
IPCA acumulado entre julho/2021 e junho/2022 com aplicação a
partir de 01/05/2023. Fonte: 0.299; Subação: 1546; Elemento de
despesa: 33.90.40. Valor estimado do contrato: R$ 134.592,63.
Fundamento Legal: Art. 29, XI da Lei nº13.303/2016 c/c Art.
111, XX RLIC da COHAB/SC. Florianópolis, 26/12/2022. GGG:
2022SO016321.

Cod. Mat.: 882243

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 097/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022. Cód.
TCE - 16BD4EC1185C2C97821A3F0C0CF187A97BAE14F5
PROCESSO PIMB N° 4284/2022. Contratante: sCpar porto de
imbituba s.a. Contratada: DIGICON S.A CONTROLE ELETRÔ-
NICO PARA MECÂNICA, CnpJ: 88.020.102/0001-10. objeto:
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PLACAS PERIFÉRICAS    DE
CONTROLE    DE ACESSO. Valor total: R$ 34.345,50 (trinta e
quatro  mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta
centavos). Prazo de vigência: 120 (cento e vinte dias). Signatários:
Fábio dos Santos Riera e José João Tavares, pela contratante e
JOSE LUIS KORMAN TENEBAUM pela contratada. Imbituba, 26
de dezembro de 2022.

Cod. Mat.: 882170

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato da Autorização de Fornecimento Nº 0087/2022.
Contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Contratada: TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA.
Objeto: aquisição de duas chaves de partida tipo soft-start para
acionamento de motores elétricos de potências de 75cv à 250 cv.
uma chave seccionadora tripolar sob carga de 400a., para o Terminal
Graneleiro da SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A. Valor:
R$ 18.948,00. Vigência: 60 (sessenta) dias. Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico Nº 0073/2022. Assinado em: 29/12/2022, por
seus diretores: Vladimir Arthur Fey e Reinaldo Antonio Ferreira
de Lima p/ Contratante, Douglas Guerreiro da Silva p/ Contratada.
Cpl/sCpar psFs sGp-e: PSFS Nº 2758/2022.

Cod. Mat.: 882285

EsTado dE sanTa CaTarina
FUndo MUniCipal dE saUdE dE iCara EXTraTo ConTraTUal
Contrato nº..: 029/2022
Contratante..: FUndo MUniCipal dE saUdE dE iCara Con-
tratada...: raFaEla ViTali piErini
Valor............: 10.471,68 (dez mil quatrocentos e setenta e um reais
e sessenta e oito centavos)
Vigência.......: Início: 27/12/2022 Término: 30/06/2023 Licitação......:
Inexigibilidade de Licitação Nº.: 45/2022 Recursos.....: Dotação:
2.066.3.3.90.00.00.00.00.00 (17) objeto..........: inEXiGibilida-
DE PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
odonToloGia, EM CarÁTEr TEMporÁrio, Visando o
dEsEnVolViMEnTo proJETo
odonTosEsC E sECrETaria MUniCipal dE saÚdE no pE-
RÍODO DE 02/01/2023 A 03/03/2023 NO MUNICÍPIO DE IÇARA.
Içara, 29 de Dezembro  de 2022

Cod. Mat.: 882165

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itapema/SC, através da Prefeita Municipal,
Nilza Nilda Simas, torna público que foi homologado o Processo
Licitatório n° 200/2022, Pregão Eletrônico nº 07.084.2022. DO OB-
JETO: Aquisição de veículo 4x4 tipo "mini utilitário esportivo" para
atender às necessidades da Fundação Ambiental Área Costeira
de Itapema, conforme especificações e quantitativos estimados
constantes no Anexo I do Edital Nº. 07.084.2022. CONTRATADO:
SEKAI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA; CNPJ: 17.606.998/0001-
75; DO VALOR: R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais).
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 28/12/2022.
Itapema, 28 de dezembro de 2022.
nilza nilda siMas
Prefeita Municipal

Cod. Mat.: 882368

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 201/2022 –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.085.2022 - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 065/2022
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição, de forma
parcelada, de materiais e equipamentos ambulatoriais e de fisiote-
rapia complementares, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Itapema , conforme especificações e quan-
titativos estimados constantes no Anexo I do Edital Nº.07.085.2022.
VEnCEdor: a a z saÚdE CoMÉrCio dE prodUTos MÉdiCos
E HOSPITALARES LTDA; VALOR: R$ 35.575,33 (trinta e cinco
mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos).
VEnCEdor: asClÉpios EQUipaMEnTos HospiTalarEs
EIRELI; VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
VEnCEdor: blUMÉdiCa prodUTos MÉdiCos E CirÚrGi-
COS LTDA - EPP; VALOR: R$ 13.746,00 (treze mil, setecentos e
quarenta e seis reais). VENCEDOR: CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EP; VALOR: R$ 21.900,00
(vinte e um mil e novecentos reais). VENCEDOR: DELTA SHOP -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; VALOR:
R$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e cinquenta reais). VENCEDOR:
L.MOHR LTDA - EPP; VALOR: R$ 13.746,00 (treze mil, setecentos
e quarenta e seis reais). VEnCEdor: la dalla porTa JUnior
LTDA; VALOR: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
VENCEDOR: ND MEDICAMENTOS LTDA; VALOR: R$ 23.660,00
(vinte e três mil ,seiscentos e sessenta reais). VENCEDOR: PRO-
CAUTOS HOSPITALAR LTDA; VALOR: R$ 31.995,00 (trinta e um
mil, novecentos e noventa e cinco reais). VENCEDOR: RINAMED
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA;
VALOR: R$ 19.240,00 (dezenove mil, duzentos e quarenta reais).
VENCEDOR: SANEVITTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
DE PRODUTOS ME; VALOR: R$ 713.127,50 (setecentos e treze
mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos). VENCEDOR:
YELO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA; VALOR:
R$ 50.775,00 (cinquenta mil, setecentos e setenta e cinco reais).
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 29/12/2022. PRAZO: 12 (doze) meses.
Itapema, 29 de dezembro de 2022.
nilza nilda siMas
Prefeita Municipal

Cod. Mat.: 882369

PREFEITURA DE NAVEGANTES – PREGÃO ELETRONICO Nº
62/2022 FMS
Comunicamos na forma da lei 8.666/93 e suas alterações, que se
encontra aberto o processo licitatório do objeto: Pregão Eletrônico
visando a aquisição de tablets para atender as necessidades da
Vigilância Ambiental de Navegantes, através do Fundo Municipal
de saúde de navegantes/sC. interessados deverão cadastrar-se
no site http://bnc.org.br/cadastro/. Entrega das propostas a par-
tir do dia 19/12/2022 até às 13h30 do dia 10/01/2023. início da
sessão em meio eletrônico às 14h00 do dia 10/01/2023. O edital
se encontra à disposição na Rua João Emílio nº 100, Navegantes/
SC e no site: www.navegantes.sc.gov.br link fornecedor. Libardoni
Fronza – Prefeito.

Cod. Mat.: 882292

MUNICÍPIO DE OURO / SC
PREGÃO PRESENCIAL N. 0086/2022
O Município de Ouro/SC TORNA PÚBLICO que realizará no dia
25/01/2023, às 14:00 horas, o Processo Licitatório nº. 0136/2022,
na modalidade Pregão na forma Presencial N. 0086/2022, do tipo
menor preço por item, com execução parcelada. Objeto: a presente
licitação tem por objeto a contratação de seguros para veículos
da frota do Município de Ouro, conforme especificado no anexo I
deste edital, conforme descrito no Anexo I do edital. Obtenção do
edital: licitacao2@ouro.sc.gov.br;  www.ouro.sc.gov.br.  Informa-
ções: (49) 3555-7000. Município de Ouro/SC, 29/12/2022. Claudir
Duarte, Prefeito Municipal.
registro no TCE: a3d96b99061ba3C0dFb5E525C4F0bEbd-
9Fb4a551

Cod. Mat.: 882172

Estado de santa Catarina
Município de Riqueza
departamento de licitações, Compras e Contratos
proCEsso liCiTaTório nº 560/2022
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022
EXTraTo dE ConTraTo
ConTraTo nº 24/2022
Contratada: DUTRA & DUTRA COMERCIO DE PECAS E IMPLE-
MENTOS AGRICOLAS LTDA – CnpJ nº 41.720.898/0001-50.
objeto: primeiro termo aditivo ao contrato nº. 24/2022, referente
à prorrogação do prazo de vigência do contrato primitivo. Data da
Emissão: 20 de dezembro de 2022.

Renaldo Mueller
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 882174

Processo Seletivo
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II- ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
Florianópolis/sC
inscrições até o dia 08/01/2023: www.fahece.org.br
Trabalhe Conosco – Edital 406/22

Cod. Mat.: 882163

Processo Seletivo
AUXILIAR DE HIGIENIZAÇÃO -
GRANDE Rio do Sul/SC
inscrições até o dia 04/01/2023: www.fahece.org.br
Trabalhe Conosco – Edital 407/22

Cod. Mat.: 882167

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
SPECHT PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, torna público que
requereu à Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina
(IMA), a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO para a Atividade
Produção de Energia Hidrelétrica da PCH Mário Fett, localizada na
rod. 150 KM01 bairro Menino deus, 89600-000, Joaçaba – sC.

Cod. Mat.: 882255

Processo Seletivo
AUXILIAR DE HIGIENIZAÇÃO -
GrandE Curitibanos/sC
inscrições até o dia 05/01/2023: www.fahece.org.br
Trabalhe Conosco – Edital 408/22

Cod. Mat.: 882281

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial do Estado: portal.doe.sea.sc.gov.br

30.12.2022 (SEXTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.929 PÁGINA 107

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

eduarda.santos
Realce